2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2009  № 1395-адм
	Об утверждении среднегодовых норм накопления твердых, жидких бытовых и крупногабаритных отходов для жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы города Смоленска

На основании федеральных законов от 24.06.98  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения   71-й сессии  Смоленского городского Совета III созыва от 24.04.2009                  № 1127 «Об утверждении Положения о регулировании органами местного самоуправления города Смоленска цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и муниципальных предприятий пассажирского транспорта», Устава города Смоленска, в соответствии с расчетами ООО «НПЦ «Экопромсертифика» (г. Москва) по определению норм накопления твердых, жидких бытовых и крупногабаритных отходов в городе Смоленске в рамках разработки Генеральной схемы очистки территории города Смоленска, в связи с изменившимися условиями образования и морфологическим составом твердых бытовых отходов
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.   Утвердить среднегодовые нормы накопления твердых, жидких бытовых и  крупногабаритных отходов для жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы города Смоленска согласно приложению.
2.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010.

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска Осипова В.Н.
Глава

города Смоленска                                                                      Э.А. Качановский